
  

  

CALENDARIO 

TRIBUTARIO  

tTRIBUTARIO 2025 



 

PLAZOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RENTA GRANDES CONTRIBUYENTES 

PERSONAS JURÍDICAS Y DEMAS CONTRIBUYENTES (Diferentes a grandes contribuyentes) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DECLARACIÓN y PAGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERSONAS NATURALES Y SUCESIONES ILÍQUIDAS 

DECLARACION ANUAL AÑO GRAVABLE 2021  

DECLARACIÓN ANUAL CONSOLIDADA RÉGIMEN SIMPLE 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERSONAS NATURALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GRANDES CONTRIBUYENTES  

DECLARACIÓN ACTIVOS EN EL EXTERIOR 
 

PERSONAS JURIDICAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARACIÓN DE RETENCION EN LA FUENTE 

 

DECLARACIÓN BIMESTRAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IMPUESTO AL PATRIMONIO 

 

DECLARACIÓN INFORMATIVA DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA Y 
DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA 

DECLARACIÓN Y PAGO DE IVA 

IVA BIMESTRAL / DECLARACIÓN Y PAGO BIMESTRAL DEL IMPUESTO NACIONAL AL CONSUMO  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IVA CUATRIMESTRAL 

*IVA Bimestral: Los responsables de IVA, grandes contribuyentes y aquellas personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos, a 

treinta y uno (31) de diciembre del año gravable 2024, sean iguales o superiores a noventa y dos mil (92.000) UVT, así como los 

responsables de que tratan los artículos 477 y 481 del Estatuto Tributario, deberán presentar la declaración del impuesto sobre las 

ventas -IVA y pagar de manera bimestral. 

* IVA Cuatrimestral: Los responsables de este impuesto, personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a treinta y uno (31) de 

diciembre del año gravable 2024 sean inferiores a noventa y dos mil (92.000) UVT , deberán presentar la declaración del impuesto 

sobre las ventas -IVA y pagar de manera cuatrimestral utilizando el formulario prescrito por la Unidad Administrativa Especial Dirección 

de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTICIPO SIMPLE BIMESTRAL F-2893 

DECLARACIÓN MENSUAL  

GASOLINA Y ACPM 

DECLARACIÓN Y PAGO  

CARBONO 


